
Akční plán v akci
(Strategický plán v rozpočtu)



vize 11 oblastí 26 cílů
59 

opatření
projekty zdroje

Strategický plán 2020 -2030 Akční plán
2022

Rozpočet 2022

S t r a t e g i c k é  p l á n o v á n í

R o z p o č t o v á n í



Rozpočet MČ Praha 10

• Vyjádření cílů a strategie 
vedení MČ

• Finanční plán

• Plán činnosti ÚMČ

• Komunikační nástroj



Rozpočet

Strategický plán
11 oblastí -> 26 cílů -> 59 opatření -> 131 projektů  



R
o

zp
o

če
t 

(1
4

 k
ap

it
o

l)
Akční plán (11 oblastí)

Dostupná Kulturní Moderní  Odpovědná Otevřená Podnikavá  Přátelská Udržitelná Vzdělaná  Zdravá Zelená Celkem

11 12 1 13

21 1 3 4 9 17

31 15 15

41 1 7 2 10

51 15 5 20

61 3 3

62 1 1

63 1 2 5 1 9

64 2 1 3

65 1 1

81 1 3 4

82 2 3 5

83 4 1 9 14

91 5 1 4 1 11

bez 
nákladů  1 2 2 5

Celkem 17 10 12 5 21 1 22 5 17 12 9 131



Mateřská škola Bajkalská Výstavba nové MŠ, navýšení kapacity celkem o 6 tříd.  

Mateřská škola U Vršovického nádraží Přístavba pavilonu 1, přístavba pavilonu 2, přístavba a reko
pavilonu 3, oprava oplocení.  

Základní škola V Olšinách Zvýšení kapacity základních školy rekonstrukcí budovy staré 
školy.  

Mateřská škola Jasmínova Dokončení rekonstrukce: výměna oken, výstavba hřiště, 
oplocení. 

Modernizace vybavení škol zřizovaných 
městskou částí Praha 10

Obnova mateřských a základních škol - rekonstrukce.    

Opravy a údržba školských zařízení. Opravy a údržba školských zařízení.  

7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních 
škol s dostatečnou kapacitou

7.1.1. Rozšiřování kapacit mateřských a 
základních škol

7.1.2. Oprava a modernizace stávajících 
mateřských a základních škol

Vybrané projekty



99 mil. Kč
49 mil. Kč investice
39 mil. Kč z dotací



7.1. Inspirativní a vstřícné prostředí obecních škol s 
dostatečnou kapacitou

7.2. Škola v centru dění

7.1.1. Rozšiřování kapacit mateřských a základních škol

7.1.2. Oprava a modernizace stávajících mateřských a 
základních škol

7.1.3. Podpora učitelů a dalších pracovníků ve školství

7.1.4. Kvalitní školní stravování s odpovídajícím zázemím

7.2.1. Rozvoj žáků ve všech oblastech, podpora rovných 
příležitostí a inovativní vzdělávání

7.2.3. Spolupráce mezi všemi školami na území Prahy 10



190 mil. Kč



3.1. Udržitelná spotřeba úřadu a jeho organizací   

3.1.1. Energeticky efektivní správa budov 

Projekt: Energetický management městské části Praha 10. 
Sledování spotřeb energií budov ve správě městské části Praha 10, 
příprava na centralizovaný nákup energií a energetický audit.   



85

90

95

100

105

110

115

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

In
d

ex
 c

en
 p

rů
m

ys
lo

vý
ch

 v
ýr

o
b

ců
 -

en
er

gi
e

N
ák

la
d

y 
n

a 
en

er
gi

e 
(m

il.
 K

č)

ÚMČ-HČ ÚMČ-VHČ PO-HČ PO-VHČ Index cen - energie

• 64 milionů Kč vydala 

MČ Praha 10 a její 

organizace za 

energie v roce 2020. 

• Je to o 12 milionů 

(15%) méně než 

v roce 2018.

• Od roku 2020 

nakupuje MČ 

elektrickou energii a 

zemní plyn 

centralizovaně pro 

samotný úřad (ÚMČ) 

i zřízené organizace 

(PO). 

• S podporou dotace 

EFEKT z MPO 

začínáme zavádět 

energetický 

management.

Náklady na energie v letech 2014 až 2020 a index cen energie



• 1.1.1. Transparentní radnice 

• Rozklikávací rozpočet

https://cityvizor.
praha.eu/praha1
0/prehled



Grafické shrnutí návrhu rozpočtu a závěrečného účtu
Elektronický oběh účetních dokladů



Příjmy MČ Praha 10 v roce 2020

daňové; 30

DzNV; 138

nedaňové; 56

finanční vztah HMP; 428

neinvestiční 
dotace; 195

investiční 
dotace; 176



Výdaje rozpočtu a podíl investic na celkových výdajích (2020)

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2016 2017 2018 2019 2020

M
ili

o
n

y 
K

č

Neinvestiční výdaje Investiční výdaje Investice/Celkové výdaje



Neinvestiční výdaje podle odvětví (v mil. Kč)

0

50

100

150

200

250

300

350

správa
majetku

kultura, sport,
volný čas

veřejný
prostor

sociální a
zdravotní

vnitřní správa školství

M
ili

o
n

y 
kč

2016 2017 2018 2019 2020



Investiční výdaje v jednotlivých letech a kumulativní hodnota 
za 5 let (v mil. Kč)

0

100

200

300

400

500

600

0

50

100

150

200

250

SPRÁVA MAJETKU KULTURA, SPORT, 
VOLNÝ ČAS

VEŘEJNÝ

PROSTOR

VNITŘNÍ SPRÁVA ŠKOLSTVÍ SOCIÁLNÍ A

ZDRAVOTNÍ

M
IL

IO
N

Y
KČ

M
IL

IO
N

Y
KČ

2016 2017 2018 2019 2020 SUMA ZA 5 LET



Výnosy z pronájmu a výnosy z prodeje nemovitého majetku

0

100

200

300

400

500

výnosy z pronájmu výnosy z prodeje

M
ili

o
n

y 
kč

2016 2017 2018 2019 2020



Osobní náklady v letech 2016 až 2020

0

50

100

150

200

250

300

2016 2017 2018 2019 2020

M
ili

o
n

y 
kč

rozpočet plán zdaňované činnosti



Náklady na opravy v letech 2016 a 2020

0

50

100

150

200

250

2016 2017 2018 2019 2020

M
ili

o
n

y 
kč

rozpočet plán zdaňované činnosti



Příjmy a výdaje MČ Praha 10 (2010 – 2020)

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

M
ili

o
n

y

daňové a nedaňové příjmy dotace převody a DPPO výdaje



doc. Ing. Lucie Sedmihradská
radní pro oblast finance, rozpočet, dotace, 

participativní rozpočet

Děkuji za pozornost


